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Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande 

 

1. Som svar på remissen åberopas förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

T.f. förvaltningschef      Inga-Lill Hultin 

           Chef för administrativa avdelningen 

 

 

Sammanfattning 

Remissen beskriver hur nationella och internationella direktiv påverkar Stock-

holms stad och hur staden med tillämpade regelverk och riktlinjer kan skapa till-

gång till kommunala handlingar, internt och externt. Remissen ger också förslag 

på hur staden bör förhålla sig till öppna standarder inom IT-området samt öppen 

programvara. 

 

Utgångspunkten för ärendet är bl.a. E-offentlighetskommitténs slutbetänkande 

”Allmänna handlingar i elektronisk form – offentlighet och integritet”, E-

delegationens betänkande från oktober 2009 ”Strategi för myndigheternas arbete 
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med e-förvaltning och direktiv inom ramen för EU-samarbetet, PSI-direktivet och 

Inspire direktivet”. 

Förvaltningen anser liksom stadsledningskontoret att det är viktigt att staden har 

ett enhetligt förhållningssätt i frågor om öppna standarder och elektronisk 

information Det är också av stor vikt att det finns en stadsövergripande standard 

för att tillgodose behovet av att enkelt kunna hitta och ta del av handlingar och 

underlätta informationsutbyte både för allmänheten och mellan myndigheter. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har av idrottsnämnden, tre stadsdelsnämnder, tio facknämnder 

och Stadshus AB, begärt yttrande senast den 30 augusti över förslaget ” Öppna 

standarder - tillgång till och vidareutnyttjande av offentlig information i elektro-

niskt format”. Remissen bifogas. Förvaltningen har i överenskommelse med 

finansroteln fått anstånd med att nämndbehandla ärendet till den 31 augusti. Inom 

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av administrativa avdelningen. 

 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret och stadsbyggnadskontoret (Inspire direktivet) har i sär-

skilda tjänsteutlåtanden besvarat remisser avseende internationella direktiv och 

nationella utredningar inom området:  

 Genomförande av tjänstedirektivet (Dnr 001-2528/2008) 

 PSI-direktivet (Dnr 001-2020/2009) 

 Inspire direktivet (Dnr 2009-14792, Stadsbyggnadskontoret) 

 e-delegationens betänkande (Dnr 001-2417/2009). 

 

Stockholms stad har sedan flera år arbetat med att utveckla den tekniska 

infrastrukturen med tillhörande regelverk och tjänster för att skapa förutsättningar 

för den kommunala e-förvaltningen. Stadens hemsida stockholm.se har 

moderniserats och kompletterats med en e-tjänstplattform som grund för utveck-

ling och presentation av service och tjänster. Detta arbete är grundläggande och 

utgör en viktig komponent för att kunna realisera intentionerna i direktiven.  

 

Stadsledningskontorets förslag 

Stadsledningskontoret anser att det är viktigt för staden att skapa förutsättningar, 

tekniskt och juridiskt, för att tillgängliggöra allmänna handlingar i elektroniskt 

format. I detta arbete bör staden etablera en IT-infrastruktur som möjliggör til-

lämpning av öppna standarder där så är möjligt samt använda dessa som standard i 

utlämnad information.  

 

Det är också viktigt att stadsövergripande tillgodose behovet att enkelt kunna hitta 

och ta del av pågående ärenden och handlingar samt att tillämpa öppet dokument-

format för att underlätta informationsutbyte. De stora informationsvolymer som 

hanteras i förvaltningarnas verksamhetssystem ställer krav på ökad samordning 
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och behovet av standarder är viktiga för att olika produkter skall fungera tillsam-

mans. 

 

Stadsledningskontoret vill understryka vikten av att staden har ett enhetligt 

förhållningssätt i dessa frågor. Dokumentet ”Öppna standarder vidareutnyttjande 

av offentlig information i elektroniskt format” är vägledande för hur stadens 

förvaltningar och bolag ska förhålla sig till nationella och internationella direktiv 

och regelverk avseende elektroniskt hanterad information och hur Stockholms stad 

kan skapa tillgång till kommunala handlingar i elektronisk form, internt och ex-

ternt. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom stadsledningskontorets förslag. 

Allmänhetens tillgång till offentligt upprättade handlingar är mycket viktig och 

kommunens insatser för att underlätta och förenkla för allmänheten, andra 

myndigheter och företag måste prioriteras. Informationsutbytet mellan 

förvaltningar och myndigeter måste också formas på ett enhetligt sätt för att 

underlätta samarbete.  

 

Förvaltningen anser liksom stadsledningskontoret att det är viktigt att staden har 

ett enhetligt förhållningssätt i frågor om elektronisk information och utveckling av 

verksamhetssystem. Det är också av vikt att det finns en stadsövergripande 

standard för att tillgodose behovet av att enkelt kunna hitta och ta del av 

handlingar och den stora mängd information som finns hos förvaltningarna.  

 

Stadsledningskontoret har i sin bilaga till sitt tjänsteutlåtande redovisat flera behov 

av insatser för att ge en fullgod tillgång av offentlig information. Flera av försla-

gen kräver insatser av förvaltningarna och andra måste lösas gemensamt inom 

staden. Förvaltningen har valt att kommentera några få delar av dessa insatser. 

 

Möjliggöra att handlingar och information finns tillgängliga i elektroniskt format  

Förvaltningen ser detta som en prioriterad uppgift eftersom detta förenklar och 

underlättar kontaken med allmänheten. Efterfrågan av att få information elektro-

niskt är också stor. 

 

Stadens arbete med geodata 

Att tillgängliggöra geodata över Stockholm och flera insater i samband med det 

arbetet är viktigt för förvaltningens planering och utveckling av idrottsanlägg-

ningar. 

 

Förutsättning av Gemensam Informations-försörjning 
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Förvaltningen välkomnar arbetet med en genomgång av informationsutbudet samt 

samordning och återanvändning av information. Att säkerställa sökbarheten, en-

kelt få ta del av pågående ärenden och enhetligt beskriva metadata är nödvändigt. 

Förvaltningen är dock tveksam till en för långtgående samordning eftersom mäng-

den information kan göra att det är svårt att hitta det man söker bland all övrig 

information. Den omfattande mängd av information som sammantaget finns inom 

staden måste vara sökbar där den naturligt hör hemma. Samtidigt måste staden 

forma en gemensam standard för att underlätta sökmöjligheterna. 

 

Nämndhanteringsprocessen 

Förvaltningen är positiv till stöd i nämndarbetet. En enhetlig distribution och 

publicering av handlingar ger många fördelar.  Förvaltningen är mycket positiv till 

att integrera framtagandet av handlingar med förvaltningens diarium. 

 

Användningen av öppen programvara 

Förvaltningen använder öppen programvara i de verksamhetsprogram förvalt-

ningen har eller utvecklar. Exempel på förvaltningens verksamhetsprogram är:  

- Interbook och InterbookBoat som är program där allmänheten och före-

ningar bokar tider i förvaltningens anläggningar och båtplatser.  

- Sim- och aktivitetsbokning är ett program för att boka simskoletider och 

plats på olika friskvårdspass. Detta program håller på att utvecklas och 

planeras vara klart under hösten 2010 

 

Stadens förvaltningar har en omfattande mängd av information som allmänheten, 

företag och föreningar har behov att få tillgång till. Det finns också ett stort behov 

att få ta del av allmänna handlingar elektroniskt. Arbete med att fastställa gemen-

samma standarder och att möjliggöra en enhetlig publicering av dokument är där-

för viktigt. Att elektroniskt kunna dela med sig av information underlättar och för-

enklar arbetet för förvaltningarna och ökar servicen till allmänheten. 

 

___________ 

 

Bilaga 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande ” Öppna standarder - tillgång till och 

vidareutnyttjande av offentlig information i elektroniskt format.”  

 


